
1 

 

Zápis č. 126/2023 
ze zasedání představenstva Bytového družstva Sv. Václav 

konaného dne 15. 3. 2023 od 15:00 hodin v zasedací místnosti BCP, Písek 
 
Přítomni: 

Představenstvo:  Ing. arch. Petra Trambová, Ing. Marie Nikodímová, 
Jaromír Grégr, Jaroslav Bican, Mgr. Marcela Adamová 

Kontrolní komise: Ing. Jan Famfule, Ing. Miroslav Holý,  
Ing. Otomar Gottstein 

  Hosté:   JUDr. Václav Kalina, Ing. Josef Vilím 
  
Program: 

1) Úvod 
2) Fakturace – krycí listy 

3) Převedení podílu od Města Písek na Družstvo 
o Cenová nabídka JUDr. Kaliny 
o Stanovisko účetního Ing. Vilíma na rizika spojená s převodem a stanovení 

správného účetního postupu při převodu podílu Města Písek do družstva  
o Projednání připomínek JUDr. Kaliny 
o Stanovení harmonogramu převodu 

 
• Převod bytů, garáží a komerčních prostor na družstevníky 
o Cenová nabídka JUDr. Kaliny 
o Stanovisko účetního Ing. Vilíma na rizika spojená s převodem a stanovení 

správného účetního postupu při převodu finančních prostředků, bytů, a 
komerčních prostor do osobního vlastnictví a do majetku SVJ 

o Návrh postupu: 
▪ Vznik čtyř samostatných SVJ 
▪ Garáže se budou do osobního vlastnictví převádět samostatně 
▪ Každé SVJ získá komerční prostor, který se nachází v bytovém domě, 

kde vzniklo SVJ 
▪ Rozdělení finančních prostředků na účty jednotlivých SVJ 
▪ Likvidace družstva  

o Stanovení harmonogramu převodu 
4) Různé 

 
 

1) Úvod 
Předsedkyně představenstva BD sv. Václav paní Ing. arch. Petra Trambová zahájila 
jednání představenstva Bytového družstva sv. Václav v 15:00 hodin a seznámila 
přítomné s programem jednání. 

 
2) Fakturace – krycí listy 

Správce nemovitosti předložil představenstvu faktury - krycí listy č. 1064 až 
1082/rok 2022, 1001 až 1011/rok 2023 

Usnesení: 



2 

 

Představenstvo a kontrolní komise jsou seznámeni s výše uvedenými fakturami, 
berou na vědomí jejich proplacení. 

       Hlasování: 
       pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

návrh  BYL  přijat 
 
 

3) Převedení podílu od Města Písek na Družstvo: 
Členové představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. Václav navrhují 
takový postup: 
▪ Vypořádání podílů město x družstevníci – sepsání písemné žádosti na Město 

Písek o převodu podílu na jednotlivé členy družstva Bytového družstva sv. 
Václav. 

▪ Stejným způsobem, tedy písemnou žádostí na Bytové družstvo sv. Václav bude 
vypořádán podíl RG Správy nemovitostí s.r.o. V tomto případě se bude jednat 
o písemnou žádost o odstoupení RG Správy nemovitostí s.r.o. z družstva BD 
sv. Václav 

Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. Václav pověřují 
správce nemovitosti zajistit sepsání žádostí: 

• Žádost do zastupitelstva Města Písek o vypořádání členského podílu dle 
smlouvy o smlouvě budoucí o převodu členského podílu, uzavřené mezi 
Městem Písek a jednotlivými družstevníky Bytového družstva sv. Václav dne 
26. 11. 2004 

• Žádost RG Správy nemovitostí s.r.o. dle platných Stanov Bytového družstva sv. 
Václav čl. 15, písemnou dohodou o zániku členství v družstvu.  

       Hlasování: 
       pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

návrh  BYL  přijat 
 
- Cenová nabídka pana JUDr. Václava Kaliny: 

Pan JUDr. Václav Kalina předložil cenovou nabídku prací k bodu č. 3, programu 
jednání představenstva Bytového družstva sv. Václav – převod podílu Města 
Písek na jednotlivé družstevníky Bytového družstva sv. Václav  
v částce 35 000 Kč za úkon. 

Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. Václav s cenou 
35 000 Kč za úkon souhlasí. 

       Hlasování: 
        pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

 návrh  BYL  přijat 
 
- Stanovisko pana Ing. Josefa Vilíma na rizika spojená s převodem a stanovení 

správného účetního postupu při převodu podílu Města Písek do Bytového 
družstva sv. Václav: 

 



3 

 

Dle pana Ing. Josefa Vilíma u převodu členského podílu Město Písek na jednotlivé 
členy Bytového družstva sv. Václav žádná účetní ani daňová rizika nehrozí.  
Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. Václav pověřují 
pana Ing. Josefa Vilíma písemně vypracovat stanovisko, které bude přílohou 
tohoto zápisu č. 126/2023. 

       Hlasování: 
       pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

návrh  BYL  přijat 
 
- Projednání připomínek pana JUDr. Václava Kaliny: 

V tomto bodě představil pan JUDr. Václav Kalina návrh způsobu vypořádání 
členských práv a povinností města Písek na jednotlivé družstevníky. 
Poté, až bude jednáním zastupitelstva Města Písek schválena žádost – 
1) o převodu členského podílu Město Písek x jednotliví družstevníci Bytového 

družstva sv. Václav. 
 

2) vypořádání členského podílu - RG Správa nemovitostí s.r.o. a  Bytové 
družstvo sv. Václav -  dohoda o zániku členství v družstvu. 

kancelář pana JUDr.Václava Kaliny vyhotoví smlouvy pro jednotlivé členy Bytového 
družstva sv. Václav, které budou připraveny k podpisu jednotlivými členy družstva. 
Usnesení: 

Členové představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. Václav souhlasí 
s tímto postupem. 

       Hlasování: 
       pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

návrh  BYL  přijat 
 

- Stanovení harmonogramu převodu: 
1) Členové představenstva BD sv. Václav pověřují správce nemovitosti 

předložit členům představenstva elektronicky návrh žádostí o převodu do 
konce března 2023: 

 a) převodu členského podílu Město Písek x družstevníci Bytového družstva sv. 
Václav dle smlouvy o smlouvě budoucí o převodu členského podílu 
b) RG Správa nemovitostí s.r.o. x Bytové družstvo sv. Václav - dohoda o 

zániku členství v družstvu (dle stanov Bytového družstva sv. Václav, čl.15) 
 
1)   Úhrada posledního doplatku městu Písek do konce března 2023 
 
2) Doručení žádostí na Město Písek do 10. 4. 2023 

 
3) Schválení smluv o převodu členského podílu Města Písek na družstevníky 

Bytového družstva sv. Václav zastupitelstvem města dne 27 .4. 2023 
Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. Václav 
souhlasí s harmonogramem převodu 
Hlasování: 



4 

 

pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
návrh  BYL  přijat 
 
 

- Převod bytů, garáží a komerčních prostor na družstevníky: 
▪ Cenová nabídka pana JUDr. Václava Kaliny: 

- Pan JUDr. Václav Kalina je pověřen členy představenstva Bytového družstva 
sv. Václav sepsat písemnou cenovou nabídku všech úkonů, které se převodu 
týkají: 

- Založení SVJ 
- Vyhotovení jednotlivých smluv na vlastníky 
- Vklad na katastr nemovitostí 
- Stanovy SVJ 
- Zánik družstva….. 

 
Cenová nabídka bude předložena členům představenstva Bytového družstva sv. 
Václav ke schválení 
Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. Václav souhlasí 
s tímto postupem. 

       Hlasování: 
       pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

návrh  BYL  přijat 
- Stanovisko pana Ing. Josefa Vilíma: 

Členové představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. Václav 
ukládají panu ing. Vilímovi vyhotovit podrobné písemné stanovisko účetní 
stránky převodů jednotlivých objektů do SVJ a všech úkonů týkajících se této 
transakce. 

Usnesení: 
Členové představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. Václav souhlasí 
s tímto postupem. 

       Hlasování: 
       pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

návrh  BYL  přijat 
 

4) Různé 
a) Žádost pana Ing. Tyrpáka o odstranění závad v bytě v Krokově ulici 320, 

která byla předložena členům představenstva Bytového družstva sv. 
Václav k projednání. 
Usnesení: 

• Technik RG Správy nemovitostí p. Král zajistí posudek odborně 
způsobilé osoby v oboru pozemní stavitelství s posouzením, zda se 
jedná o konstrukční vadu pláště budovy s těmito parametry: 

• zajištění sondáží /odhalením / střešní krytiny nad bytovou 
jednotkou a zjištěním stavu tepelné izolace 

• posouzení závad uvnitř bytové jednotky z hlediska výskytu plísně 
na svislých konstrukcích bytu 



5 

 

• posouzení správnosti navrženého řešení k odstranění závad 
formou dodatečné tepelně izolační vrstvy snížením  stropů v  
bytové jednotce 

• předložení návrhu  postupu odborně způsobilé  k odstranění závad 
na základě zjištěného šetření. 

•  Na základě  posudku odborně způsobilé osoby bude rozhodnuto 
členy představenstva Bytového družstva Sv. Václav, zda bude 
oprava plně, případně částečně hrazena z fondu oprav. 

 
Hlasování: 
       pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 

návrh  BYL  přijat 
 

b) Termín členské schůze Bytového družstva sv. Václav je stanoven na 
31.5.2023  

c) Prodloužení smlouvy Termínovaného vkladu – zajistí paní Mgr. Adamová 
Marcela. 
Hlasování: 
 pro:  5  proti: 0  zdržel se:    0 
návrh  BYL  přijat 
 

Příští termín jednání představenstva a kontrolní komise Bytového družstva sv. 
Václav bude 3. 4. 2023, v budově BCP Písek, v 16:00 hodin.    

 
 Jednání skončeno v 17:15 hodin.   
 
        Zápis vyhotovil: 

Markéta Kováříková  
       RG Správa nemovitostí s.r.o. 
       Vladislavova 250 
       397 01  Písek  
 
 
V Písku dne 15.3.2023 

 
Na vědomí: 
členům představenstva a kontrolní komise 
členům družstva – na domovní vývěsky 

 
 


